PORTARIA FBN Nº 158 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das

competências que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1507 de 06 de
fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 27, de 07 de
fevereiro de 2023, Seção 2, página 2, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º Constituir, na data de publicação desta Portaria, a

Comissão de Inventário de Bens Patrimoniais -Material Permanente, designando para
compô-la os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro:

· GENTIL JOSÉ DO NASCIMENTO - MATRÍCULA SIAPE 224715
· ROBERTO TADEU ALMEIDA MARTINS - MATRÍCULA SIAPE 224847
· MARCOS EDUARDO ARAUJO LIMA DA SILVA - MATRÍCULA SIAPE

224777

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

MARCO LUCCHESI
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marco Americo Lucchesi,
Presidente, em 04/12/2025, às 16:14, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na MP nº - 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Portaria 0206044         SEI 01430.000632/2025-32 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0206044 e o código CRC 94987986.

Referência: Processo nº 01430.000632/2025-32 SEI nº 0206044

Portaria 0206044         SEI 01430.000632/2025-32 / pg. 2

https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 0206044